
 

 

 
 

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

  CUP: H94D22000550006 

DETERMINA A CONTRARRE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”; 

VISTO  il DPR 8/3/1999 n.275; 

VISTO l'art. 25 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione    

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTA   l’approvazione del Collegio docenti in data 10/09/2021 con verbale n. 2 e delibera n. 10 e del Consiglio d’istituto in data 

30/09/2021 con delibera n° 109 prot. n° 9153/2021; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/0038007 del 27/05/2022 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura n. 1083812 presentata dall’Istituto in data 26/05/2022;   

VISTA la graduatoria di valutazione definitiva di data 11 agosto 2022 relativa alle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 

relativo all’ avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009864 - 22/10/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da DARIA PARMA



 

 

VISTA la nota autorizzativa del MI prot. n. AOOGABMI - 72926 del 05 settembre 2022 di approvazione degli interventi a valere 

sull’avviso in oggetto; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 9847 del 21/10/2022 per l’inserimento della predetta disponibilità finanziaria nell'ambito del 

Programma Annuale 2022;  

VISTA  la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (prot. n. 9848 del 21/10/2022); 
 
VISTA    l'assegnazione finanziaria complessiva di € 75.000,00 per la realizzazione del progetto, come di seguito ripartita: a) totale 

forniture e servizi: € 67.500,00; b) progettazione: € 3.000,00; c) spese organizzative e gestionali: € 3.000,00; d) pubblicità: € 375,00; e) 

collaudo/regolare esecuzione: € 1.125,00; 

CONSIDERATE              le finalità del PON in oggetto, ovvero quelle di a) realizzare ambienti didattici innovativi nelle scuole statali 

dell’infanzia al fine di creare spazi di apprendimento innovativi; b) adeguare gli ambienti di apprendimento delle scuole dell’infanzia 

statali per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti 

dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema 

integrato zerosei; 

DETERMINA 

 

- di procedere alla realizzazione del PON Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” per una spesa 

totale di € 75.000,00; 

- di provvedere al reperimento delle seguenti figure: n.1 progettista e n.1 collaudatore, per una spesa rispettiva di €3.000,00 ed 

€ 1.125,00 (importi lordi da intendersi omnicomprensivi di qualsivoglia onere di legge e delle spese); 

- di corrispondere al personale di segreteria coinvolto nella realizzazione del progetto (Direttore Servizi Generali e Amministrativi 

ed eventuali assistenti amministrativi) l'importo di  € 3.000,00 (importo lordo da intendersi omnicomprensivo di qualsivoglia onere di 

legge e delle spese) previsto nell'ambito delle spese generali del progetto autorizzato. 

L’importo della suddetta somma verrà imputato sulla scheda finanziaria A.3.10 - "AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA 

DELL'INFANZIA - AVVISO 38007/2021" - H94D22000550006. 

Si precisa che l'affidamento del ruolo di progettista e di tutor sarà preceduto dallo svolgimento di avviso pubblico di selezione indicante 

le caratteristiche ed i compiti che verranno assegnati alle due figure. 

Trieste, data del protocollo 

       La Dirigente    
       Daria Parma 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009864 - 22/10/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da DARIA PARMA


		2022-10-25T10:33:27+0200
	DARIA PARMA




